

**DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO-EPP**

COMERCIAL NOSSA SENHORA DA APARECIDA

CNPJ: 03.562.872/0001-31 CGF:06.318519-9

AV. ENF. JOSE EVANGELISTA DE VASCONCELOS Nº594 CENTRO TIANGUÁ CEARÁ

A

Comissão de Licitações da Prefeitura Municipal de Granja

Ref.: PREGÃO PRESENCIAL Nº 2021.06.17.01



A proposta comercial encontra-se em conformidade com as informações previstas no Edital e seus anexos.

1. Identificação do Licitante:

Razão Social: DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO-EPP

CNPJ: 03.562.872/0001-31 e Inscrição Estadual: 06.318519-9

Endereço completo: AV. ENF. JOSE EVANGELISTA DE VASCONCELOS Nº594 CENTRO TIANGUÁ CEARÁ

Banco: Caixa Econômica Federal Agência N.º: 0785 Conta Corrente n.º 1647-4 Operação :003

Representante Legal: Ditimar de Oliveira Vasconcelos Filho, Brasileiro, casado, comerciante, portador do RG: 98028028881 e CPF: 070.863.343-91, residente na cidade de Tianguá -Ce.

E-mail: ditimarlicit@hotmail.com

Fone: (88) 2133-0242

APRESENTAMOS A V.SAS. NOSSA PROPOSTA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS OBJETO REGISTRO DE PREÇOS, VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÃO DE KITS ESCOLARES PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DOS ALUNOS DA REDE PÚBLICA DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE GRANJA/CE. DO PREGÃO CITADO, PELO VALOR GLOBAL ABAIXO:

PLANILHA DE PREÇOS PROPOSTOS

LOTE I - KIT ESCOLAR - EDUCAÇÃO INFANTIL

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT. TOTAL	PREÇO UNIT. RS	PREÇO TOTAL RS
1	CADERNO BROCHURA, MEIO FIO PEQUENO C/96	TERRA DO SOL	UND	2.475	R\$ 6,00	R\$ 14.850,00
	Valor unitário:	Seis Reais				
	Valor total:	Quatorze Mil Oitocentos Cinquenta Reais				
2	LÁPIS PRETO, 2MM, HB, SEM BORRACHA APAGADORA, GRAFITE (CAIXA COM 144 UNIDADES)	ECOLE	CX	35	R\$ 45,00	R\$ 1.575,00
	Valor unitário:	Quarenta Cinco Reais				
	Valor total:	Um Mil Quinhentos Setenta Cinco Reais				
3	BORRACHA BRANCA PARA APAGAR ESCRITA A LÁPIS, MACIA, QUADRADA	REDBOR	UND	2.475	R\$ 1,00	R\$ 2.475,00
	Valor unitário:	Um Real				
	Valor total:	Dois Mil Quatrocentos Setenta Cinco Reais				
4	LÁPIS DE COR GRANDE REVESTIMENTO EM MADEIRA C/12 UND	ECOLE	CX	2.475	R\$ 6,00	R\$ 14.850,00
	Valor unitário:	Seis Reais				
	Valor total:	Quatorze Mil Oitocentos Cinquenta Reais				
5	APONTADOR PARA LÁPIS, TIPO COLEGIAL, RESISTENTE	LEONORA	UND	2.475	R\$ 2,00	R\$ 4.950,00
	Valor unitário:	Dois Reais				
	Valor total:	Quatro Mil Novecentos Cinquenta Reais				
6	TESOURA PEQUENA ESCOLAR, COM CABO ANATOMICO EM POLIPROPILENO PRETO, PARAFUSO EM AÇO INOX REFORÇADO E LÂMINAS EM AÇO INOXIDÁVEL PARA CORTAR PAPEL, MEDINDO 13 CM, SEM PONTA	BRW	UND	2.475	R\$ 4,00	R\$ 9.900,00
	Valor unitário:	Quatro Reais				
	Valor total:	Nove Mil Novecentos Reais				
7	COLA BRANCA, COMPOSIÇÃO RESINA SINTÉTICA, GLICERINA, ÁGUA E CONSERVANTES, APLICAÇÃO EM PAPEL, ATÓXICA, NÃO INFLAMÁVEL, LAVÁVEL E TRANSPARENTE AO SECAR. TUBO COM 90G, COM SELO DO INMETRO	FRAMA	UND	2.475	R\$ 4,00	R\$ 9.900,00
	Valor unitário:	Quatro Reais				
	Valor total:	Nove Mil Novecentos Reais				
8	MASSA DE MODELAR CAIXA COM 6 UNIDADES	ACRILEX	CX	2.475	R\$ 6,00	R\$ 14.850,00
	Valor unitário:	Seis Reais				
	Valor total:	Quatorze Mil Oitocentos Cinquenta Reais				
9	GARRAFA PARA ÁGUA PEQUENA SQUEEZE ESCOLAR, PERSONALIZADA, 300ML, MEDINDO 7CM DE DIÂMETRO COM ALTURA DE 14,5CM, COM A TAMPA FECHADA. TAMPA ROSQUEÁVEL EM PVC, COM DIÂMETRO DE 4,7 CM E ALTURA DE 4CM	FAISKA	UND	2.475	R\$ 20,00	R\$ 49.500,00
	Valor unitário:	Vinte Reais				
	Valor total:	Quarenta Nove Mil Quinhentos Reais				
10	ALCOOL GEL, USADO PARA ASSEPSIA EMBALAGEM 50ML	ASEPLYNE	UND	2.475	R\$ 7,00	R\$ 17.325,00
	Valor unitário:	Sete Reais				
	Valor total:	Dezesseete Mil Trezentos Vinte Cinco Reais				
VALOR DO LOTE RS	Cento e Quarenta Mil Cento e Setenta Cinco Reais					R\$ 140.175,00

**DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO-EPP**

COMERCIAL NOSSA SENHORA DA APARECIDA

CNPJ: 03.562.872/0001-31 CGF:06.318519-9

AV. ENF. JOSE EVANGELISTA DE VASCONCELOS Nº 594 CENTRO TIANGUÁ CEARÁ

LOTE II - KIT ESCOLAR - ENSINO FUNDAMENTAL

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT. TOTAL	PREÇO UNIT. R\$	PREÇO TOTAL R\$
1	CADERNO COM 8 MATERIAS CAPA FLEXIVEL	TERRA DO SOL	UND	7.900	R\$ 10,00	R\$ 79.000,00
	Valor unitário:	Dez Reais				
	Valor total:	Setenta Nove Mil Reais				
2	CANETA ESFEROGRÁFICA ESCRITA GROSSA, PONTEIRA REMOVÍVEL EM METAL, CORPO MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE, COR AZUL, ESFERA EM TUNGSTÊNIO, APROXIMADAMENTE 140MM, COM TAMPINHA INFERIOR SEM ROSCA NA MESMA COR DA TINTA E TAMPA SUPERIOR REMOVÍVEL NA MESMA COR DA TINTA, CARGA EM TUBO PLÁSTICO DE 130,5MM. GRAVADO NO CORPO A MARCA DO FABRICANTE. CAIXA C/50 UNIDADES	ECONOMIC	CX	320	R\$ 54,00	R\$ 17.280,00
	Valor unitário:	Cinquenta Quatro Reais				
	Valor total:	Dezesete Mil Duzentos Oitenta Reais				
3	LÁPIS PRETO, 2MM, HB, SEM BORRACHA APAGADORA, GRAFITE CX C/144	ECOLE	CX	110	R\$ 45,00	R\$ 4.950,00
	Valor unitário:	Quarenta Cinco Reais				
	Valor total:	Quatro Mil Novecentos Cinquenta Reais				
4	RÉGUA EM MATERIAL ACRÍLICO, MILIMETRADA, COMPRIMENTO 30CM COM LARGURA APROXIMADA DE 3,5CM, FLEXÍVEL E TRANSPARENTE.	WALEU	UND	7.900	R\$ 2,00	R\$ 15.800,00
	Valor unitário:	Dois Reais				
	Valor total:	Quinze Mil Oitocentos Reais				
5	BORRACHA BRANCA PARA APAGAR ESCRITA A LÁPIS, MACIA, QUADRADA	REDBOR	UND	7.900	R\$ 1,00	R\$ 7.900,00
	Valor unitário:	Um Real				
	Valor total:	Sete Mil Novecentos Reais				
6	APONTADOR PARA LÁPIS, TIPO COLEGIAL, RESISTENTE.	LEONORA	UND	7.900	R\$ 2,00	R\$ 15.800,00
	Valor unitário:	Dois Reais				
	Valor total:	Quinze Mil Oitocentos Reais				
7	TESOURA PEQUENA ESCOLAR, COM CABO ANATÔMICO EM POLIPROPILENO PRETO, PARAFUSO EM AÇO INOX REFORÇADO E LÂMINAS EM AÇO INOXIDÁVEL PARA CORTAR PAPEL, MEDINDO 13 CM, SEM PONTA	BRW	UND	7.900	R\$ 4,00	R\$ 31.600,00
	Valor unitário:	Quatro Reais				
	Valor total:	Trinta Um Mil Seiscentos Reais				
8	COLA BRANCA, COMPOSIÇÃO RESINA SINTÉTICA, GLICERINA, ÁGUA E CONSERVANTES, APLICAÇÃO EM PAPEL, ATOXICA, NÃO INFLAMÁVEL, LAVÁVEL E TRANSPARENTE AO SECAR. TUBO COM 90G, COM SELO DO INMETRO.	FRAMA	UND	7.900	R\$ 4,00	R\$ 31.600,00
	Valor unitário:	Quatro Reais				
	Valor total:	Trinta Um Mil Seiscentos Reais				
9	GARRAFA PARA ÁGUA PEQUENA SQUEEZE ESCOLAR, PERSONALIZADA, 300ML, MEDINDO 7CM DE DIAMETRO COM ALTURA DE 14,5CM, COM A TAMPA FECHADA, TAMPA ROSQUEÁVEL EM PVC, COM DIAMETRO DE 4,7 CM E ALTURA DE 4CM.	FAISKA	UND	7.900	R\$ 20,00	R\$ 158.000,00
	Valor unitário:	Vinte Reais				
	Valor total:	Cento e Cinquenta Oito Mil Reais				
10	ALCOOL GEL, USADO PARA ASSEPSIA EMBALAGEM 50ML	ASEPLYNE	UND	7.900	R\$ 7,00	R\$ 55.300,00
	Valor unitário:	Sete Reais				
	Valor total:	Cinquenta Cinco Mil Trezentos Reais				
VALOR DO LOTE R\$	Quatrocentos Dezesete Mil Duzentos Trinta Reais					R\$ 417.230,00
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA R\$	Quinhentos Cinquenta Sete Mil Quatrocentos Cinco Reais					R\$ 557.405,00





DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO-EPP

COMERCIAL NOSSA SENHORA DA APARECIDA

CNPJ: 03.562.872/0001-31 CGF:06.318519-9

AV. ENF. JOSE EVANGELISTA DE VASCONCELOS Nº594 CENTRO TIANGUÁ CEARÁ



VALIDADE DA PROPOSTA: 70 (SETENTA) DIAS.

PRAZO DE ENTREGA: 05 (CINCO) DIAS. CONFORME O EDITAL.

DECLARAMOS QUE NOS PREÇOS OFERTADOS JÁ ESTÃO INCLUSOS TODOS OS CUSTOS E DESPESAS TAIS COMO: CUSTOS DIRETOS E INDIRETOS, TRIBUTOS, INCIDENTES, TAXA DE ADMINISTRAÇÃO SERVIÇOS, ENCARGOS SOCIAIS, TRABALHISTAS, SEGUROS, TREINAMENTOS, LUCRO E OUTROS NECESSARIOS AO CUMPRIMENTO INTEGRAL DO OBJETO DESTA EDITAL E SEUS ANEXOS.

A EMPRESA DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO- EPP, INSCRITA NO CNPJ N.º 03.562.872/0001-31, SEDIADA À AV ENF. JOSE EVANGELISTA DE VASCONCELOS Nº594 BAIRRO SEMINÁRIO, TIANGUÁ – CEARÁ, POR INTERMÉDIO DE SEU REPRESENTANTE LEGAL SR. DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO, PORTADOR DO DOCUMENTO DE IDENTIDADE Nº98028028881, INSCRITO NO CPF Nº 070.863.343-91, **DECLARA**, QUE ESTÃO INCLUSOS NO VALOR COTADO TODAS AS DESPESAS SOBRE O OBJETO LICITADO (CUSTOS DIRETOS E INDIRETOS, TRIBUTOS INCIDENTES, TAXA DE ADMINISTRAÇÃO, SERVIÇOS, ENCARGOS SOCIAIS, TRABALHISTAS, SEGUROS, TREINAMENTOS, LUCRO E OUTROS).

DECLARAMOS QUE NOS PREÇOS PROPOSTOS JÁ ESTÃO INCLuíDOS TODOS OS CUSTOS NECESSÁRIOS PARA O ATENDIMENTO O OBJETO DESTA LICITAÇÃO, BEM COMO TODOS OS IMPOSTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, E QUAISQUER OUTROS CUSTOS OU DESPESAS QUE INCIDAM OU VENHAM A INCIDIR DIRETA OU INDIRETAMENTE SOBRE O FORNECIMENTO DOS PRODUTOS CONSTANTES DA PROPOSTA, ABRANGENDO ASSIM, TODOS OS CUSTOS COM MATERIAIS E SERVIÇOS NECESSÁRIOS À EXECUÇÃO DO OBJETO EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE USO E A MANUTENÇÃO DESTAS CONDIÇÕES DURANTE O PRAZO DE CONTRATO.

DECLARAMOS PARA OS DEVIDOS FINS DE DIREITO, ESPECIALMENTE PARA FINS DE PROVA EM PROCESSO LICITATÓRIO Nº 2021.06.17.01 JUNTO AO MUNICÍPIO DE GRANJA/CE, QUE TEM PLENO CONHECIMENTO DE TODOS OS PARÂMETROS E ELEMENTOS DOS PRODUTOS/SERVIÇOS A SEREM OFERTADOS NO PRESENTE CERTAME LICITATÓRIO E QUE NOSSA PROPOSTA ATENDE INTEGRALMENTE OS REQUISITOS CONSTANTES NESTE EDITAL.

DECLARAMOS, SOB AS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS CABÍVEIS E SOB AS PENAS DA LEI, SER EMPRESA DE PEQUENO PORTE-EPP, NOS TERMOS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE, NÃO POSSUINDO NENHUM DOS IMPEDIMENTOS PREVISTOS NO § 4º DO ART. 3º DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123/2006.

DECLARAMOS ESTAR CIENTE E DE ACORDO COM AS EXIGÊNCIAS DESTA EDITAL.

DECLARAMOS QUE CORRERÃO POR NOSSA CONTA TODOS OS CUSTOS QUE PORVENTURA DEIXAR DE EXPLICITAR EM NOSSA PROPOSTA.

DECLARAMOS AINDA, QUE CONCORDAMOS COM OS TERMOS DO EDITAL CASO NÃO VENHA A EXPOR EM NOSSA PROPOSTA

Tianguá, Ce 13 de Julho de 2021

DITIMAR DE OLIVEIRA VASC. FILHO
TITULAR

CNPJ: 03.562.872/0001-31
CGF: 06.318.519-9

DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO
Cpf 070.863.343-91
Proprietário



Reconheço a (s) firmas (s) semelhante verdadeira de: Ditimar de Oliveira Vasconcelos Filho

Em test. _____ da Verdade
TIANGUA-CE

13 JUL 2021

BEL. RICARDO LUIS NEVES SOLOM - Oficial
 MARIA JOSE ROCHA - substituta
 ANY CAMILO BARROSO TELES - Escrevente Autorizado
 GABRIEL LIMA DE SENA - Escrevente Autorizado

CARTÃO DE REGISTRO DE IMÓVEIS
3º OFÍCIO - REGISTRO DE IMÓVEIS
Av. Prefeito Jaques Nunes, Nº 952
Centro - Tianguá - Ceará

VALIDADO SOBRINTE COM SELLO DE AUTENTICIDADE